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PESHA
20 Kg

Turbo Root WG eshte nje stimulant i rritjes se rrenjeve dhe ushqyes biologjik i cili asimilohet me lehtesi dhe 
shpejtesi nga bima. Eshte ushqyes ne koncentrim te larte te Fosforit, Potasit, Mikroelementeve, acideve humike 
dhe   L-α-amino acideve me aktivitet te larte fiziologjik dhe funksional.
Turbo Root WG dallohet vecanerisht per nxitjen e zhvillimit  dhe aktivizimin e sistemit rrenjor dhe stimulimin e 
rritjes se bimeve ne te gjitha kulturat
(perime, fruta, agrume, ullinje, vreshta dhe fidanishte). Prania e acideve humike dhe fulvike lehteson marrjen  
dhe asimilimin e lendeve ushqyse nga toka si dhe pemireson cilesite fizike, kimike, biologjike te tokes.
Turbo Root WG  rekomandohet vecanerisht per tu aplikuar ne toke nepermjet sistemit te fertirigimit ne periudhat 
kritike te zhvillimit te bimesise si trapjantimi, rritja aktive,para lulezimit, lidhjes se frutave, rritjes se frutave, 
pjekjes si dhe gjate streseve te ndryshme. 

DOZAT DHE MENYRA E PERDORIMIT
Aplikimi me sistemin e fertirigimit 
Doza e pergjitheshme: 10-12 kg/ha gjate gjithe ciklit bimor
Perime dhe lule: Kryen 4-5 trajtime menjehere pas trapjanimit dhe gjate gjithe periudhes vegjetative ne interval 
10-15 ditore me norme 200-400 gr/dynym.
Peme frutore dhe agrume: Kryhen 3-4 trajtime duke perdorur 2-4 kg/ha pas mbjelljes se fidaneve dhe gjate 
gjithe ciklit bimor. 
Vreshta dhe ullishte: Kryhen 3-4 trajtime duke perdorur 2 kg/ha pas mbjelljes se fidaneve dhe gjate gjithe ciklit 
bimor.
Luleshtrydhe : Kryen 4-5 trajtime menjehere pas trapjanimit dhe gjate gjithe periudhes vegjetative ne interval 
10-15 ditore me norme 200-400 gr/dynym.
Inkorporation ne substrakte 
Farishte: sperkatet toka/substrakti me 0.3-0.6% kur pregatisim shtratin e mbjelljes

PERZIERJA 
Turbo Root WG perzihet me te gjitha pleherat dhe pesticidet qe jane ne perdorim te gjere me perjashtim te 
Nitratit te Kalciumit, vajrave minerale, produktve me permbajtje bakri, squfuri, produktet me reaksion acid dhe 
herbicidet te cilet nuk jane kompatibel me lendet organike. Ne rast perzierjesh te pa verifikuar rekomandohet te 
kryhen prova paraprake ose kerkohet konsulence nga personel i kualifikuar dhe perfaqesuesit lokal te 
kompanise.

KUJDESI , TRAJTIMI DHE RUAJTJA E PRODUKTIT
Mbaheni produktin ne vende te sigurta dhe  larag arritjes prej fëmijëve. Mos hani, pini ose tymosni duhan gjate 
përdorimit. Magazinohet  në  vende të freskëta e te thata duke shmangur temperaturat ekstreme.
Pergjegjesite: Rekomandimet dhe informacioni qe ju veme ne dispozicion bazohet ne nje varg provash 
eksperimentale dhe eksperiencen ne perdorim te gjere te ketij produkti. Faktoret e ndryshem qe mund te jene 
jasht kontrollit tone ( perzierja me produkte te ndryshme, perdorimi ndryshe, kushtet e vecanta klimatike, e te 
tjera) duhet te vleresohen me shume kujdes. Informacionet e dhena ne kete etikete duhet te sherbejne si 
orjentuese, ne raste specifike duhet te behen adoptime ne perdorim ne vartesi te  kushteve ne te cilat do te 
punohet.
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PERMIRESUES I CILESIVE FIZIKO-KIMIKE TE TOKES
DHE NXITES I  ZHVILLIMI RRENJOR

                Mikrogranula te treteshme ne uje (WG)

Acid humik: 29.1%
Acid Fulvik: 14%
Aminoacide te lira: 22.2%
Azot organik (N): 3% 
Fosfor (P2O5): I treteshem ne uje : 16.4%  
Potas (K2O): I treteshm ne uje :18 %   
Hekur (Fe): I treteshem ne uje dhe celatuar me EDDHA: 0.1%
Manganez (Mn): I treteshem ne uje dhe celatuar me EDTA: 0.1% 
Zink(Zn): I treteshem ne uje dhe celatuar me EDTA: 0.2% 
Molibden (Mo): I treteshem ne uje 0.25 %

Stabiliteti i pH ne fraksionet e chelatuara : 3-11

turbo root WG


